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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE NAVOLATO

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

IC-ESF-02-2212
(Cifras en Pesos)

Concepto Concepto

ACTIVO PASIVO

Activo Circulante Pasivo Circulante

 76,966,723.15 1,191,465.88  628,398.95  60,286,634.00Efectivo y Equivalentes Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 0.00 19,309,617.82  13,738,465.52  0.00Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Documentos por Pagar a Corto Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Derechos a Recibir Bienes o Servicios Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Inventarios Títulos y Valores a Corto Plazo

 1,358,636.35 1,247,131.21  1,247,131.21  1,112,020.51Almacenes Pasivos Diferidos a Corto Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Otros Activos Circulantes Provisiones a Corto Plazo

 0.00  0.00Otros Pasivos a Corto Plazo

 21,748,214.91  15,613,995.68Total de Activos Circulantes

 78,325,359.50  61,398,654.51Total de Pasivos Circulantes

Activo No Circulante

 0.00  0.00Inversiones Financieras a Largo Plazo Pasivo No Circulante

 0.00 0.00  0.00  0.00Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Cuentas por Pagar a Largo Plazo

 424,080.00 468,754,145.55  454,367,610.68  424,080.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Documentos por Pagar a Largo Plazo

 0.00 12,598,600.65  12,588,465.65  0.00Bienes Muebles Deuda Pública a Largo Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Activos Intangibles Pasivos Diferidos a Largo Plazo

 0.00-144,497,051.13 -130,700,181.93  0.00Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo

 0.00 218,162.47  218,162.47  0.00Activos Diferidos Provisiones a Largo Plazo

 0.00  0.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

 424,080.00 0.00  0.00  424,080.00Otros Activos no Circulantes Total de Pasivos No Circulantes

 78,749,439.50 337,073,857.54  336,474,056.87  61,822,734.51Total de Activos No Circulantes TOTAL DEL PASIVO

 358,822,072.45  352,088,052.55TOTAL DEL ACTIVO HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

 379,518,514.11  379,518,514.11Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

 284,932,060.29  284,932,060.29Aportaciones

 94,586,453.82  94,586,453.82Donaciones de Capital

 0.00  0.00Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-99,445,881.16 -89,253,196.07Hacienda Pública /Patrimonio Generado

-10,266,382.24 -10,569,813.46Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

-70,444,161.81 -59,948,045.50Resultados de Ejercicios Anteriores

-5,565.22 -5,565.22Revalúos

 0.00  0.00Reservas

-18,729,771.89 -18,729,771.89Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

 0.00  0.00Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/ Patrimonio

 0.00  0.00Resultado por Posición Monetaria

 0.00  0.00Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

 280,072,632.95  290,265,318.04Total Hacienda Publica/Patrimonio

 358,822,072.45  352,088,052.55Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.ORACIO TRAPERO ZAVALA

GERENTE GENERAL
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